PAGE
2

Постановление главы администрации Старооскольского городского округа от 07 июля 2014 года №2185
	Об утверждении Положения о единовременной выплате спортсменам, добившимся высоких результатов, и  их тренерам

С целью поощрения спортсменов Старооскольского городского округа, достигших высоких результатов, и их тренеров, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета депутатов Старооскольского городского округа от 18.08.2010 № 462 «Об утверждении  Положения о дополнительных выплатах гражданам, предоставляемых за счет средств бюджета Старооскольского городского округа» и на основании Устава Старооскольского городского округа Белгородской области

п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить Положение о единовременной выплате спортсменам, добившимся высоких результатов, и их тренерам (прилагается).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на    заместителя главы администрации городского округа по социальному развитию Н.Н. Зубареву.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава администрации

Старооскольского городского округа
А.В. Гнедых

	УТВЕРЖДЕНО

постановлением главы администрации Старооскольского городского округа

от «____» _________2014  года  №_____

                                                    П  О  Л  О  Ж  Е  Н  И  Е
о единовременной выплате спортсменам, добившимся высоких результатов,
и их тренерам
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение о единовременной выплате спортсменам, добившимся высоких результатов и их тренерам  (далее – Положение) определяет порядок назначения единовременной выплаты спортсменам, добившимся высоких результатов, и их тренерам и разработано в целях пропаганды физической культуры и спорта, повышения качества и эффективности деятельности по подготовке спортивных резервов и спортсменов высокой квалификации.

1.2.  Единовременной выплатой (далее – Выплата) поощряются спортсмены, постоянно проживающие на территории Старооскольского городского округа,  добившиеся высоких результатов, из числа победителей, призеров и участников Олимпийских игр; победителей и призеров чемпионатов и первенств мира, Европы, России и приравненных к ним соревнований и их тренеры.
1.3. Поименный состав спортсменов и тренеров, а также размер Выплаты  ежегодно  утверждается постановлением главы администрации Старооскольского городского округа исходя из объема средств, предусмотренных на указанные цели в бюджете Старооскольского городского округа на текущий финансовый год и плановый период.
1.4. Организационно-техническое обеспечение подготовки и проведения торжественного вручения Выплаты осуществляется управлением по физической культуре и спорту администрации Старооскольского городского округа (далее – Управление) за счет средств, предусмотренных бюджетом Старооскольского городского округа на текущий финансовый год.

2. Порядок выдвижения кандидатур на получение Выплаты
2.1. Выдвижение кандидатур на получение Выплаты производится из числа лиц, указанных в пункте 1.2 настоящего Положения, по представлению руководителей спортивных учреждений городского округа, местных спортивных федераций городского округа.

 2.2. При выдвижении кандидатуры на получение Выплаты спортсмену и его тренеру необходимо направить в рабочую комиссию Управления (далее – Комиссия)  следующие документы:

а) представление с указанием фамилии, имени, отчества, даты рождения, спортивного звания (спортивного разряда), характеристики и наилучшего спортивного результата кандидата в наивысшем ранге соревнований за период с 15 июля предыдущего года по 14 июля текущего года (в произвольной форме), подписанное руководителем спортивного учреждения городского округа, местной спортивной федерации городского округа;

б) копию документа, удостоверяющего личность кандидата;

в) реквизиты счета, открытого в кредитной организации на имя кандидата;
г) копию страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования кандидата;
д) копию свидетельства о постановке кандидата на учет в налоговом органе;
е) копию протокола (выписку из протокола) наилучшего результата соревнований за период с 15 июля предыдущего года по 14 июля текущего года.
              2.3. Документы, указанные в пункте 2.2 настоящего Положения, направляются в Комиссию в срок до 15 июля текущего финансового года.

3. Система получения Выплаты
	№ п/п
	Наименование соревнований
	Виды поощрения по олимпийским дисциплинам
	Виды поощрения по  неолимпийским дисциплинам и видам спорта

	Спортсмен
	Тренер
	Спортсмен
	Тренер

	1.
	Олимпийские игры
	1 место – 300 тыс. руб.

2 место – 250 тыс. руб.

3 место – 200 тыс. руб.
Участие – 150 тыс. руб.
	1 место – 250 тыс. руб.

2 место – 200 тыс. руб.

3 место – 150 тыс. руб.
Участие – 100 тыс. руб.

	2.
	Чемпионат мира и приравненные соревнования
	1 место – 150 тыс. руб.

2 место – 100 тыс. руб.

3 место – 80 тыс. руб.
	1 место – 75 тыс. руб.

2 место – 50 тыс. руб.

3 место – 40 тыс. руб.
	1 место – 75 тыс. руб.

2 место – 50 тыс. руб.

3 место – 40 тыс. руб.
	1 место – 35 тыс. руб.

2 место – 25 тыс. руб.

3 место – 20 тыс. руб.

	3.
	Первенство мира и приравненные соревнования (молодежь, юниоры, юниорки)
	1 место – 100 тыс. руб.

2 место –70 тыс. руб.

3 место – 40 тыс. руб.
	1 место – 50 тыс. руб.

2 место –35 тыс. руб.

3 место – 20 тыс. руб.
	1 место – 50 тыс. руб.

2 место – 35 тыс. руб.

3 место – 20 тыс. руб.
	1 место – 25 тыс. руб.

2 место – 15 тыс. руб.

3 место – 10 тыс. руб.

	4.
	Первенство мира и приравненные соревнования (юноши, девушки)
	1 место – 70 тыс. руб.

2 место – 50 тыс. руб.

3 место – 30 тыс. руб.
	1 место – 35 тыс. руб.

2 место – 25 тыс. руб.

3 место – 15 тыс. руб.
	1 место – 35 тыс. руб.

2 место – 25 тыс. руб.

3 место – 15 тыс. руб.
	1 место – 17 тыс. руб.

2 место – 12 тыс. руб.

3 место – 7 тыс. руб.

	5.
	Чемпионат Европы и приравненные соревнования
	1 место – 120 тыс. руб.

2 место – 80 тыс. руб.

3 место – 50 тыс. руб.
	1 место – 60 тыс. руб.

2 место – 40 тыс. руб.

3 место – 25 тыс. руб.
	1 место – 60 тыс. руб.

2 место – 40 тыс. руб.

3 место – 25 тыс. руб.
	1 место – 30 тыс. руб.

2 место – 20 тыс. руб.

3 место – 12 тыс. руб.

	6.
	Первенство Европы и приравненные соревнования (молодежь, юниоры, юниорки)
	1 место – 80 тыс. руб.

2 место – 60 тыс. руб.

3 место – 40 тыс. руб.
	1 место – 40 тыс. руб.

2 место – 30 тыс. руб.

3 место – 20 тыс. руб.
	1 место – 40 тыс. руб.

2 место – 30 тыс. руб.

3 место – 20 тыс. руб.
	1 место – 20 тыс. руб.

2 место – 15 тыс. руб.

3 место – 10 тыс. руб.

	7.
	Первенство Европы и приравненные соревнования (юноши, девушки)
	1 место –50 тыс. руб.

2 место – 30 тыс. руб.

3 место – 20 тыс. руб.
	1 место – 25 тыс. руб.

2 место – 15 тыс. руб.

3 место – 10 тыс. руб.
	1 место – 25 тыс. руб.

2 место – 15 тыс. руб.

3 место – 10 тыс. руб.
	1 место – 12 тыс. руб.

2 место – 7 тыс. руб.

3 место – 5 тыс. руб.

	8.
	Чемпионат России и приравненные соревнования
	1 место – 80 тыс. руб.

2 место – 60 тыс. руб.

3 место – 40 тыс. руб.
	1 место – 40 тыс. руб.

2 место – 30 тыс. руб.

3 место – 20 тыс. руб.

	9.
	Первенство России и приравненные соревнования:

	 среди молодежи
	1 место – 50 тыс. руб.

2 место – 30 тыс. руб.

3 место – 20 тыс. руб.
	1 место – 25 тыс. руб.

2 место – 15 тыс. руб.

3 место – 10 тыс. руб.

	 среди юниоров, юниорок
	1 место –40 тыс. руб.

2 место – 20 тыс. руб.

3 место – 10 тыс. руб.
	1 место – 20 тыс. руб.

2 место – 10 тыс. руб.

3 место – 5 тыс. руб.

	10.
	Чемпионат России и приравненные соревнования

	1 место – 40 тыс. руб.

2 место – 30 тыс. руб.

3 место – 20 тыс. руб.
	1 место – 20 тыс. руб.

2 место – 15 тыс. руб.

3 место – 10 тыс. руб.

	11.
	Первенство России и приравненные соревнования:

	 среди  молодежи, юниоров, юниорок

	1 место – 20 тыс. руб.

2 место – 10 тыс. руб.

3 место – 5 тыс. руб.
	1 место – 10 тыс. руб.

2 место – 5 тыс. руб.

3 место –2,5 тыс. руб.

	 среди старших юношей и девушек
	1 место – 20 тыс. руб.

2 место – 10 тыс. руб.

3 место – 7 тыс. руб.
	1 место – 10 тыс. руб.

2 место – 5 тыс. руб.

3 место – 3,5 тыс. руб.

	 среди средних юношей и девушек
	1 место – 10 тыс. руб.

2 место – 5 тыс. руб.

3 место – 3 тыс. руб.
	1 место – 5 тыс. руб.

2 место – 2,5 тыс. руб.

3 место – 1,5 тыс. руб.

	 среди старших и средних юношей и девушек

	1 место – 5 тыс. руб.

2 место – 2,5 тыс.   руб.

3 место – 1,5 тыс. руб.
	1 место – 2,5 тыс. руб.

2 место – 1,3 тыс. руб.

3 место – 0,8 тыс. руб.

Примечание:

1. Сумма поощрения спортсменов в командном зачете соревнований делится на количество членов команды.
2. Сумма поощрения тренеров при бригадном методе работы делится на количество членов бригады.

4. Порядок деятельности комиссии
            4.1. Персональный состав Комиссии утверждается приказом начальника Управления.
4.2. В состав Комиссии включаются: председатель, секретарь и не менее трех членов Комиссии из числа работников Управления.
4.3. Решения Комиссии принимаются большинством голосов от числа присутствующих членов Комиссии и оформляются протоколом заседания Комиссии.
4.4. Из представленных кандидатур Комиссия выбирает наилучший спортивный результат кандидата в наивысшем ранге соревнований для получения Выплаты исходя из спортивных результатов, достигнутых за 1 год (с 15 июля предыдущего года по 14 июля текущего года), и ранга (уровня) соревнований в порядке очередности согласно разделу 3 настоящего Положения.
4.5. Комиссия рассматривает представленные для Выплаты документы и готовит протокол заседания Комиссии в срок до 20 июля текущего года.

4.6. На основании протокола заседания Комиссии Управление разрабатывает проект постановления главы администрации Старооскольского городского округа «О поощрении единовременной выплатой спортсменов, добившихся высоких результатов и их тренеров» и в срок до 01 августа текущего финансового года представляет его главе администрации Старооскольского городского округа для подписания.

4.7. Основаниями для отказа в назначении Выплаты являются:

- предоставление неполного комплекта документов в Комиссию;

- несвоевременное предоставление документов в Комиссию;

- предоставление в Комиссию документов, содержащих недостоверную информацию.

5. Порядок получения Выплаты
5.1. Финансирование  расходов на Выплату поощрения производится за счет средств бюджета Старооскольского городского округа.

5.2.
Получателем бюджетных средств является Управление, которое осуществляет Выплату в пределах средств, утвержденных бюджетной сметой.

5.3.
Управление предоставляет в департамент финансов и бюджетной политики администрации Старооскольского городского округа (далее – ДФиБП) заявку на бюджетное финансирование с приложением необходимых документов.

5.4.
ДФиБП на основании заявки Управления производит финансирование Выплаты в пределах средств, предусмотренных в бюджетной смете Управления на текущий финансовый год.

5.5.
Управление производит перечисление Выплаты на счета получателей, открытые ими в кредитных организациях.

5.6. Выплата спортсменам и их тренерам вручается на торжественном чествовании, посвященном Всероссийскому Дню физкультурника.